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7 d e  Møde .  i 

Torsdag den 6. August, Kl. 1. 

'Form-.:tfidéh Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Justitsministeren, at han 
agter her i Tinget at fremsætte: 

홢 : Forslag til Lov om Forbud mod Ud- 
førsel, af visse Varer.....  

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at hån agter her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til midlertidig Lov om Stats- 
tilskud til ..,de kommunale Hjælpekasser og 

Forslag til midlertidig Lov'om Regu- 
lering af Prisen paa Levnedsmidler. r0g 
Varer. 

Ved Skrivelse åf Dags Dato meddeler 
Forsvarsministeren, at han agter her i Tin- 
get at fremsætte: i 

Forslag til Lov om ekstraordinær Be- 
villing. 홢 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Fremsættelse af 'Lovforslag. 홢 1 

Formanden: Justitsministeren har 
Ordet for at fremsætte det først anmeldte 
Lovforslag. 

Justitsministeien (,zahle}}!'! Siden vort 
sidste ;Møde har Krigen 'bredt sig yder- 
ligere, saa at næsten alle Europas Stor- 
magter nu -er Deltagere deri. Verdens- 
historiske Begivenheder, som intet tidligere 
Aarhundrede har kendte og som vil være be- 
stemmende for Europas fremtidige Skæbne, 
forestaari Danmark har erklæret sig neu- 
tralt overfor alle de krigsførende Magter, og 
Regeringen har efter den omhyggeligste 

- " Prøvelse af alle Forhold foretaget de mili- 

tære og andre "Sktidt'" , S' som har været nød- 
vendige til Opretholdelse af vor Neutralitet. 

De Begivenheder, som dels er i ri- 
vende Udvikling, dels forestaar, kan vække 
Frygt for, at> Udførselen if visse Varer 
her fra Landet vil'bringe vort lille Sam- 
fund i Nødstilstand, og jeg, skal derfor 
som Justitsminister tillade mig at frem- 
sætte for det høje Ting Forslag til Lov 
om Forbud mod Udførsel af visse Varer. 

Lovforslaget' gaar ud paa at bemyn- 
dige Justitsministeren til, midlertidig at 
forbyde Udførsel jaf følgende Varegrupper: 
1) Levnedsmidler, IKorn- og Foderstoffer, 
2) Brændselsstoffer og Olier, 3) Træ, Staal 
og Jern, 4) Guld og Sølv, 5) Ride-, Træk- 
og /Lastdyr, 6) ø r e  j e r  7 )  Brigsf. , 
materiel og andre Krigsfornødenheder samt 
at foreskrive Straf f ü r  ©vértrøødelseaif 
disse Forbud, naar de maatte være ud- 
stedte. Den Bemyndigelse, som her be- 
gæres, er af et vidt Omfang,; men den 
Tillid, som den høje Rigsdag maatte vise 
Ministeriet ved' at". give Justitsministeren 
en saadan ' Bemyndigelse, skal naturligvis 
blive anvendt med omhyggelig Overvejelse 
äf alle til enhver Tid foreliggende For- 
hold: og intet vil 'blive' foretaget, som ikke 
er nødvendigt for at sikre vort Samfund 
mod en Nødstilstand.' Det er 'desuden 
Hensigten at udføre Loven saaledés,' at 
Forbudet vil gaa : ud paa,- at man 홢ikke 
uden Ministeriets Tilladelse" maa udføre 
de og" de Ting, saa at Tilladelse i enkelte 
Tilfælde kan gives, naar Ministeriet skøn- 
ner,! at' der kan opnäas en tilstrækkelig 
værdifuld Kompensation véd t i l s t "  dé  
Fordele fra de 'Laridéj hvortil Udførselen 
i\> et - enkelt Tilfælde" bliver tilladt Det 
maa meget indtrængende ønskes, at Lov- 
forslaget kan blive vedtaget hurtigst mu- 
ligt, og Hans Majestæt Kongen har aller- 
naàdigst tilsagt at ville stadfæste Lovfor- 
slaget, f 'hvis det kan blive vedtaget ufor- 
andret i Dag hér i Rigsdagen, saa at dét 
kan blive Lov endnu i Dag. Jeg skal 1, .' 홢 ' 
derfor anbefale Lovforslaget til den hur- 
tigst mulige Fremme. 

'홢 ' Formanden: Eksemplarer af' det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Derefter har Indenrigsministeren' Or- 
det för at: fremsætte de af ham anmeldte - '' I 
Lovforslag. 
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